10.08.2018 г. №47
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О СПИСАНИИ ОБЪЕКТОВ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ
В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Каменского муниципального образования, положением «Об утверждении положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Каменского муниципального образования», утвержденным Решением Думы Каменского муниципального образования №22 от 30.03.2018 года, с учетом Акта технического состояния транспортного средства от 09.08.2018 года, Дума Каменского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. В связи с тем, что срок эксплуатации легкового автомобиля ВАЗ 21053 2005 года выпуска истек, износ автомобиля составляет 90,00 %, техническое состояние автомобиля не пригодное к применению, и ремонту, комиссия по списанию основных средств приняла решение о нецелесообразности его дальнейшего использования, а также о невозможности и неэффективности его восстановления, разрешить администрации Каменского муниципального образования – администрации сельского поселения:

- снятие с государственного учета автомобиль ВАЗ 21053 2005 года выпуска, регистрационный знак О 527 ТА 38, идентификационный номер (VIN) ХТА21053062064443, кузов №ХТА210530620644.
- произвести списание объектов основных средств муниципального имущества, находящихся в муниципальной собственности: автомобиль легковой ВАЗ 21053, 2005 года ввода в эксплуатацию, с балансовой стоимостью 143820,00 руб., находящийся по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, с. Каменка, ул. Садовая 51 «Б», износ 90,00%, инвентарный №010.5.0040.

2. Главному бухгалтеру администрации Каменского муниципального образования – администрации сельского поселения оформить выбытие объектов основных средств муниципального имущества по завершению мероприятий (утилизация) в соответствии с приказом Минфина РФ от 1 декабря 2010 г. N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению".
3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Каменского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой..
Глава Каменского
муниципального образования
О.В. Кустодеева
PAGE